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گزارش خبری

عبدالهی

مدیر امور هنری شهرداری مشهد از احیای نقاشی دیواری میدان فردوسی تا پایان مرداد خبر داد 

پس از 6 سال، شاهنامه به فردوسی باز می گردد 
نقاشی دیواری های میدان فردوسی مشهد تا پایان 
مرداد احیا می شــود تا رهگذران تنها میدان مزین 
به نام حکیم توس در مشهد، پس از 6 سال بار دیگر 
نظاره گر روایت حماسه های شاهنامه بر دیوارهای 
این میدان باشــند. خرداد ماه سال 1390 بود که 
نقاشی حماسه های شاهنامه، از دیوارهای میدان 
فردوسی مشهد پاک و دیوار با رنگ سفید پوشانده 
شد.  مدیر وقت امور هنری شهرداری مشهد آن زمان 
درباره این اتفاق گفته بود: »اجرای این نقاشی ها  با 
آستان قدس رضوی هماهنگ شــده بود، اما اداره 
حفاظت از املاک و اراضی آستان قدس به همین 
راحتی 2هزار و 200 مترمربع نقاشــی دیواری با 
هزینه ای بالغ بر 45 میلیون تومان را یک شبه از بین 
می برد«. رئیس وقت اداره حفاظت املاک و اراضی 
آستان قدس نیز در همین خصوص  گفته بود: »این 
اقدام در راستای اجرای طرح شهرداری به منظور 
یک دست شدن دیوارهای املاک موقوفی آستان 
قدس انجام شده است«. محو شدن این نقاشی های 
دیواری، بازتاب ها  و گلایه های گسترده مردمی را 
در پی داشت و پس از آن، زمزمه هایی برای اجرای 

دوباره این نقاشی ها  شنیده شد. 

معاون دادستان: آستان قدس موافقت 	 
کرده است

نوزدهم تیرماه امســال و در مراســم بزرگداشت 

ســالروز حضور رهبر معظــم انقــلاب در آرامگاه 
فردوســی و منطقــه تاریخــی تــوس، ایــن گلایه 
از زبــان معــاون دادســتان مطــرح شــد. در این 
مراسم »محمد بخشی محبی« معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقــوع جــرم دادســرای مرکــزی 
اســتان با گلایه از وضع کنونی میدان فردوسی 
مشــهد گفت: دور میدان فردوســی در گذشــته 
طرح هایــی از شــاهنامه وجود داشــت کــه چند 
ســال قبل این طرح ها  به هر دلیل پاک شد، این 
مطالبه وجود دارد که این طراحی هــا  دوباره به 
میدان فردوسی برگردد و آســتان قدس هم این 
درخواســت را پذیرفته اســت. درخواست انجام 
این کار برای شهرداری هم ارسال شده، اما بیش 
از 3 ماه از زمان ارسال آن گذشته و هنوز طرحی 
از شهرداری ارائه نشده است که امیدوارم مورد 

پیگیری قرار گیرد.

شهرداری: نقاشی میدان به زودی آغاز 	 
می شود

در همیــن زمینه مدیــر امــور هنری شــهرداری 
مشــهد در گفت و گو با خبرنگار ما از آماده شدن 
طرح نقاشی دیواری میدان فردوسی خبر داد و 
گفت: آســتان قدس رضوی با نامه مدیریت امور 
هنری شهرداری موافقت و برای اجرای نقاشی 
دیواری اعلام آمادگی کرده است. »محمدجواد 

میری« با اشــاره به این که اجرای این طراحی به 
زودی آغاز می شــود، افزود:  طرح جدید توســط 
»جــواد مدرســی« از هنرمندان مشــهد طراحی 
شده و مبتنی بر حماسه های شاهنامه با نگاهی 
لطیف و تلفیقی به تاریخ حماســه های سرزمین 

ایران خواهد بود. 
وی گفت: این طرح مرداد ماه امسال اجرا خواهد 
شد و تلاش کرده ایم کیفیت کار به مراتب بهتر از 
کار قبل باشــد. میری ادامه داد: در حال تطبیق 
طرح برای نهایی کــردن آن روی دیوار هســتیم 
و طبــق برنامه، کارهــای اجرایــی در همین ایام 
شــروع می شــود. مدیر امور هنری شهرداری در 
ادامه گفت: یک ســری مواضع گرفته می شــود 
که شاید دوستان اطلاع دقیقی نداشته باشند، 
به هــر حال این پــروژه جــزو اولویت هــای کاری 
ما بــوده اســت و خیلــی هم ناظــر به جو مســائل 
سیاســی، روند کارمان را تند و کنــد نکردیم، ما 
کار را از حدود یک سال قبل به عنوان یک دغدغه 
شروع کردیم، طراحی نقاشــی دیواری که خود 
ما هم روی آن حساســیت زیادی داشــتیم انجام 
شــد و مورد تایید هم قــرار گرفت، خوشــبختانه 
با آســتان قدس رضــوی بــه تفاهم نهایــی و صد 
درصد رسیده ایم و اجرای نقاشی به زودی شروع 
می شود. برنامه ما این است که این طرح قطعا تا 

پایان مرداد ماه اجرایی شود.

نمای قدیمی

40 سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
زن جوانــی به نــام اقدس کــه برای تســلیم شــکوائیه ای 
بــه دادســرا مراجعه کــرده بود، ضمــن گفــت وگویی که 
بــا خبرنگار مــا بــه عمــل آورد، ماجــرای زندگی خــود را 
چنین بیان داشــت. چنــدی قبل مــردی که مــرا در یک 
مجلــس میهمانی دیده بود بــه منزل ما آمد و مــرا از پدرم 
خواســتگاری کرد. پدرم که تحت تاثیر ظاهــر فریبنده و 
چرب زبانی های او قــرار گرفته بود بــدون این که تحقیق 
پیرامــون وی به عمل آورد، بــا ایــن ازدواج موافقت کرد و 
پس از چند روز مراسم عروســی ما برپا شد و من به عنوان 
همســر قدم به خانه آن مرد گذاشــتم. مدتی از ازدواج ما 
گذشت و من و شوهرم تقریبا زندگی آرامی را در کنار هم 
سپری می کردیم تا این که پرده از ماجرایی که حتی قادر 
به فکر کردنش هم نبودم برداشته شــد و اطلاع یافتم که 
همسرم غیر از من، همسر دیگری نیز دارد و بدون این که 
با او متارکه کند با اســتفاده از یک شناسنامه المثنی، به 

عنوان یک مرد مجرد با من ازدواج کرده است.
پس از اطــلاع از این جریــان ماجــرا را با شــوهرم در میان 
گذاشتم، او ابتدا منکر این قضیه شد ولی پس از چند روز، 
اعتراف کرد که قبل از ازدواج با من، همسر و فرزند داشته و 

هنوز هم به آن ها علاقه مند است. شوهرم اظهار داشت:  در 
صورتی که تو منزل خود را به نام من انتقال دهی حاضرم از 
همسر اولم رسما جدا شوم و فقط با تو زندگی کنم، باز هم 
گول چرب زبانی های او را خوردم و سند منزلم را در محضر 
به نام او منتقل کــردم ولی هنوز چنــد روزی از این جریان 
نگذشته بود که شوهرم بنای ناسازگاری گذاشت و پس از 
یک مشاجره شدید مرا از خانه بیرون انداخت و دو روز بعد 
همسر اول و بچه هایش را به خانه من آورد و حال می گوید 
که تصمیم گرفته، مرا طلاق بدهد و بــا زن و بچه هایش در 
آن خانه راحت زندگی کند. حال که از خانه رانده و از شوهر 
مانده شــده ام به دادســرا آمده ام تا قانون تکلیف مرا با این 

مرد حقه باز و دروغگو روشن کند.

وصل مجدد تلفن در خیابان های تهران و نخریسی	 

به گزارش ســخنگوی اداره کل مخابرات خراســان، کار 
وصل مجــدد و برقــراری ارتبــاط تلفنی 521شــماره از 
تلفن های نصب شده در مسیر فلکه برق، موزه تا خیابان 
دانش و همچنین محــدوده خود فلکــه در جهت خیابان 
نخریســی تا خیابان 25 شهریور به وســیله گروه فنی آن 

اداره پایان یافت و مجددا آماده بهره برداری شد.

عکسی 
قدیمی 

از ورودی 
شهر کلات

شاعران خراسانی

M a s h h a dN i s h a p u r T a y b a dT o r b a t j a mQ u c h a n T o r b a t H e y d a r i e hD a r g a zS a b z e v a r

مشهد

2438
تایباد

2738
تربت جام

2539
تربت حیدریه

2534
درگز

2740
سبزوار

2840
قوچان

1734
نیشابور

2237

کاش چپ و راست 
نمی شدیم

 قاضی زاده ها شمی در 
پستی اینستاگرامی به 

جراحی چشم دو چهره 
مطرح سیاسی اشاره کرد 

و در بخشی از یادداشت 
مذکور نوشت: »طی روزهای 

اخیر رخداد جالب توجهی 
برایم پیش آمد و آن این 

که چشم های دو دوست 
قدیمی و از نام آوران عرصه 

سیاست، دکتر عارف و 
دکتر حداد عادل را همزمان معاینه کردم؛ مشخص شد چشم راست دکتر عارف 
و چشم چپ دکتر حداد تار می بیند و هر دو به جراحی نیاز دارند. به طنز به آن دو 

بزرگوار گفتم، مشکل جدی کشور در معاینه چشم پزشکی شما بروز و ظهور کرده 
است! و توضیح دادم که جریانات سیاسی، به واقع خود و کشور را از نعمت بینایی 

متوازن محروم کرده اند. تجربه 38 سال گذشته نشان داده برای پیشرفت، نیاز به 
همه امکانات و سرمایه های کشور داریم؛ چپ و راست و میانه باید دست به دست 
هم دهند تا مشکلات حل شود و در شرایط امروز جهان و منطقه، این نیاز بیش از 

همیشه محسوس است.
امیدوارم با روشن شدن چشم راست جناب عارف و چشم چپ جناب حدادعادل، 

چپی ها و راستی ها بیشتر به افق های دور توجه نمایند...«
اما در ادامه این شوخی های چشمی، علی لاریجانی رئیس مجلس نیز در همایش 
هیئت  امناهای دانشگاه های علوم پزشکی کشور گفت: »آقای قاضی زاده معمولًا 

چشم سیاسیون را جراحی می کنند.فکر کنم به دلیل همین هم باشد که سیاسیون 
جایی را خوب نمی بینند.«

                          یادداشت         

سعید برند

مصوبات سوال برانگیز شورا در 
روزهای پایانی!

شــورای چهارم بالاخره صدای اعتراض مردم را شــنید! 
روز گذشته اعضای شــورای شهر در جلســه علنی خود، 
تعرفه پــارک حاشــیه ای »الیــت« را 200 تومان کاهش 
دادند چرا که به این نتیجه رســیده بودنــد که الیت روی 

اعصاب مردم است!
به جرات می توان گفت که روزنامه خراســان بیشــترین 
نقدهــا را بــه عملکرد »الیــت« داشــته و دارد، اما ســوال 
اینجاســت کــه »تعرفــه الیــت را کاهــش دادی جانــم به 
قربانت ولی حالا چــرا؟« چرا حالا که کمتــر از یک ماه به 
پایان کار شورا و شهرداری مانده اســت باید تعرفه الیت 
کاهش پیدا کنــد؟ یعنی تا پیــش از این اعضــای محترم 
شورای شــهر نمی دانســتند که مردم از تعرفه های الیت 

ناراضی هستند؟
به خصوص این کــه تعرفه های فعلی الیــت یعنی همین 
600 تا 800 تومان به ازای ســاعت اول توســط همین 
شورا در ســال 94 به تصویب رسیده اســت، حال چطور 
شده است که در روزهای پایانی صدای اعتراض مردم از 

الیت به گوش اعضای شورای شهر رسیده است؟
نگارنــده پیــش از ایــن در یادداشــتی در 28 تیرمــاه بــه 
برخی مصوبات شــورای چهارم که می توانــد بار مالی بر 
دوش شورای پنجم بیندازد، اشاره کرده بود. مصوباتی 
که همگی بعــد از انتخابــات 29 اردیبهشــت به تصویب 
رسیده است. از جمله انتشار 500 میلیون تومان اوراق 
مشــارکت برای خــط 3 قطــار شــهری، دریافــت 200 
میلیارد تومان تسهیلات از بانک های شهر و تجارت برای 
خطوط 2 و 3 قطار شــهری و ... آیا اکنــون کاهش تعرفه 
الیت که طبعا کاهش درآمد شهرداری را به دنبال خواهد 
داشت نیز از جمله همین مصوبات سوال برانگیزی است 
که می توان از آن برداشت سیاسی کرد؟ به عبارت دیگر 
اگر همین اعضا سکان دار شــورای بعدی شهر بودند باز 

هم امروز رای به کاهش تعرفه الیت می دادند؟!
تاکیــد بر این مســئله کــه روزنامه خراســان در راســتای 
مطالبات مردم بارها و بارها در گزارش های متعددی به 
بالابودن تعرفه الیت، شــفاف نبودن درآمدها، مشخص 
نبودن ســازوکار نیم ســاعت پــارک رایگان، اساســنامه 
شــرکت، اجبار شــهروندان به شــارژ با حضــور ماموران 
راهنمایــی و رانندگــی، نحــوه برخــورد پارکبانــان و ... 
پرداخته است و خواهد پرداخت، اما با این حال هنوز این 
ســوال وجود دارد که آیا بهتر نیســت به خصوص درباره 
مصوباتی که بــار مالی بــرای مدیریت آینده شــهر ایجاد 
می کند، اجازه دهیم که شورای پنجم مستقر شود و خود 
در این باره تصمیم گیری کند؟ امیدواریم اعضای محترم 

شورای چهارم پاسخی برای این سوال داشته باشند.
هر چند نقش نظارتــی هیئت تطبیق مصوبــات در تایید 
یا رد مصوبات شــورای چهــارم نیز در این جــا اهمیت دو 

چندانی دارد، چرا که باید آینده شهر مد نظر قرار گیرد.
نکته دیگر تصویب زودهنگام تفریغ بودجه 95 سازمان ها  
و شــرکت های تابع شــهرداری اســت، آن هــم در حالی 
که پایان سال مالی 31 تیر ماه اســت. سوال دیگری که 
مطرح می شود این است که چرا حســاب ها  زودتر بسته 
شده و محاسبات زودتر انجام شده اســت؟ آیا این شائبه 
را پر رنگ تر نمی کند که هدف شــورای چهارم این است 
که شورای آینده امکان بررسی هزینه های انجام شده را 

نداشته باشد؟  

راه بلد

در مرداد داغ به دل جاده بزنید؛

به صرف زیارت و سیاحت
داغ تریــن ماه ســال چند روزی اســت که از راه رســیده و 
همین اول کاری با نفــس گرمش، امان از همــه بُریده تا 
بهترین نقطه دنیا، همان جایی باشــد کــه خنکای کولر 
اســت. اما در این فصل گــرم، فرصت مغتنمــی هم برای 
پناه بردن به طبیعت و سیر و سیاحت فراهم است. مقصد 
همیشــه نباید دور باشــد، گاهی همین حوالــی هم یک 
خاطره خوب انتظار ما را می کشد. این هفته با »راه بلد« به 
یک مکان زیبا و معنوی سری خواهیم زد: مقصد این هفته 
ما پارک جنگلی سید مرتضی در شهر کاشمر است که در 
جوار آستان مقدس ســید مرتضی )ع( قرار دارد. در این 
مکان زیارتی- ســیاحتی امکانات مناسبی برای اسکان 

و استراحت فراهم آمده است.
اگر از اهالی کاشمر بپرسید، برای شما خواهند گفت که 
سید مرتضی)ع(، برادر امامزاده ســید حمزه )ع( و امام 
رضا )ع( بوده و براساس اسناد تاریخی توسط امویان در 
ســده دوم هجری شــهید و در این مکان به خاک سپرده 
شــده اســت. پارک جنگلی همجوار این مــکان مذهبی 
نیز توسط خیّری در مســاحتی حدود 50 هکتار احداث 
گردید. بنای اصلی این مکان شــامل یــک ایوان ورودی 
کاشی کاری شــده با دو مأذنه در طرفین ایوان و گنبدی 
فیروزه ای رنگ اســت. پارک جنگلی آن نیــز با درختان 
کاج پوشیده شده و جان می دهد که یک آخر هفته در آن 

به زیارت و سیاحت بپردازید.

حکمت روز

امام علی )ع(

توکل بر خداوند، مایه نجات از هر بدی و محفوظ بودن از هر دشمنی است.
بحارالأنوار)ط-بیروت( ج 75، ص 79 ، ح 56

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
فرمایی که بجوی و می ترسانی که بگریز.

می نمایی که بخواه و می گویی که بپرهیز.

گریخته بودم تو خواندی. ترسیده بودم بر خوان تو نشاندی.
 ابتدا می ترسیدم که مرا بگیری به بلای خویش،
اکنون می ترسم که مرا بفریبی به عطای خویش.

لهجه مشهدی

منبع: کتاب بررسی گویش مشهدی - پویا شهریاری راد

کاربرد و شیوه به کارگیری صفت در گویش مشهدی همانند فارسی رسمی است لکن تفاوت هایی دارد. مثلا صفت منفی که شیوه ساخت آن در فارسی رسمی 
»ن+ گذشته ساده+ ه« است، در این گویش با »نا+ستاک فعل« ساخته می شود.

نپخته= ناپَزنشُسته= ناشورنجوشیده = ناجوش

خراسان به روایت 

4 مرداد 1356

از خانه رانده و از شوهر مانده!

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

اقتصادی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1800گوجه فرنگی

کیلوگرم1800سیب زمینی

کیلو گرم4500پیاز زرد

کیلو گرم6000عدس کانادایی

کیلو گرم7800لوبیا قرمز

 حلب 255004.5روغن نباتی ذرت
بدون پالم

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7300برنــج پاکســتانی درجــه یک 

5300روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم7750مرغ گرم

کیلو گرم39500گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم49500)ران بی چربی(

حمیدرضا نعیمی کارگردان تئاتر »شرق دور، شرق 
نزدیک« که در حال حاضر  با بازی حامد بهداد روی 

صحنه است، باور دارد که سینما و تئاتر حتی از یک سوم 
توانایی های این بازیگر خراسانی استفاده نکرده است. 

وی در مصاحبه با »آنا« عنوان کرد: با در نظر گرفتن این که 
هیچ گاه تئاتری بودن و سینمایی بودن برایم ملاک نبوده 

و اعتقاد دارم که هر بازیگر در هر جایگاه کار خود را به 
درستی انجام دهد می تواند در تئاتر نیز فعالیت داشته 

باشد دست به انتخاب حامد بهداد برای بازی زدم. من 
بهداد را تئاتری می دانم وبه خاطر درکی که از توانایی های 
وی داشتم معتقدم او یکی از بازیگرانی است که یک سوم 

از توانایی هایش در سینما و تئاتر استفاده نشده است.

رضا عطاران در جشن حافظ به اجرای طنز پرداخت. او قصد کرد تا 
شعری از این شاعر بخواند اما چون یادش نیامد، این بیت را خواند: 

شب شده پُرستاره/ چشمک بزن دوباره... این مزاح طنزپرداز 
مشهور با لسان العرفا، با استقبال حضار مواجه شد.

گوشه ای از 
زندگی عشایر 
در قاب تصویر 

ارتفاعات 
هزارمسجد

تصویری از نقاشی دیواری میدان فردوسی مشهد در سال 1390، قبل و بعد از پاکسازی نقاشی


